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— A város milliói pöre. A vá-
rosnak a Keresztény Behozatali R.-T. 
ellen egy régebbi fatlgyból kifolyólag 
1 millió 375 ezer korona pere van 
folyamatban. A per tárgyát az képezi, 
hogy a részvénytársaságnak 500 va-
gon tűzifát kellett volna még február-
ban leszállítania, melyre a fenti Össze-
get elölegképen vette fel a várostól. 
A perfelvételi tárgyaláson Szeged 
várost dr. Turóczy városi tiszti fő-
ügyész képviselte, az alperes azon-
ban nem jelent meg a tárgyaláson, 
miért is a főügyész alperes ellen 
mulasztási eljárást kért. H 

x Siessen, ha még látni akarja 
a Dugonics-Mozi idegfeszitően izgal-
mas műsorát, a Burlingtoni Jaguár 
második részét, mert ma és holnap 
játszák utoljára I 

— PtrtótlenlUni kelt a kaiatérS 
hadifoglyokat. A népjóléti és munkaügyi 
minisztérium a kővetkező megkeresést in-
tézte a polgármesterhez : Tekintettel arra, 
hogy a volt hadifoglyok jelentékeny része 
Oroszország járványlepte vidékéről érkezik, 
ai országnak a fertőző betegségektől való 
megóvása érdekében felhívom Polgármes-
ter urat, intézkedjék, hogy mindazok a 
volt hadifoglyok, akik nem tudják igazolni, 
hogy valamely katonai gyűjtőhelyen fertőt-
lenítettek, tetvetlenitettek és orvosilag 
megfigyeltettek, tartózkodási helyükön, fog-
lalkozásukban való korlátozás nélkül, hol-
mijukkal egyiitt fertőtlenittessenek és há-
rom héten ál orvosilag megfigyeltessenek 
fertőző betegségre való gyanú esetén az 
illetőket haladék nélkül el kell különíteni. 

x Legjobb ottománok és disz-
párnák Balogh kárpitosnál, Kossuth 
Lajos-sugárut 6. Telefon 1203. 

* A gályarab. Még be sem fejezte a 

Dugonics-mozi a Burlingtoni Jaguár bemu-

tatását és már is egy olyan nagy és szen-

zációs slágert vett műsorára, amely még a 

Burlingtoni Jaguárt is felüt fogja múlni. 

A gályarab a mérföldes lépésekkel előre 

haladó német filmgyártás páratlanul álló 

teljesítménye. A film, amelyet az egész 

világon eladott már a hires német ttesster-

gyár, olyan feltűnést keltett az egész világ 

moaitársadalmában, aminő a mai napig 

egyetlen attrakcióval sem történt meg. 

Olaszország, Franciaország, Anglia nagy 

városainak összes elsőrangú moziai a leg-

nagyobb reklámmal már hetek óta műso-

ron tartják A gályarabot és általános elis-

meréssel adóznak a német filmiparnak 

ezért a minden ország slágerfilmjeit felül-

múló ,>roduktomért. Magyarorsiágon a film 

csak a téli szezonban fog a nagy fővárosi 

és vidéki mozik műsorára kerülni és csak 

a Dugonics-Mozi veheti ma műsorára, 

hogy az még a nyári szezonban legyen 

bemntatva. A gályarab első része hétfőn, 

kedden és szerdán lesz műsoron, csü-

törtöktől vasárnapig a Burlingtoni Jaguár 

és jövő hét hétfő, kedd és szerdán A 

gályarab második és befejező része kerül 

a Dugonics-mozi fehér vásznára. A gálya-

rab mind a három napon át két-két elő-

adásban, este fél 8 és 9 órakor lesz be-

mutatva. Jegyek már válthatók. 

x Komáromi kalapjavitásai a 
legjobbak, Kárász-utca 5. no 

x Kflváry Imre orvosi műszerek, 
kötszerek, betegápolási és fotográfiái 
cikkek nagy raktára. Kárász-u. 10. 
(Prófétával szemben) 

KORZO-MOZI 
tlétfőn, kedden szerdán, szeptember 
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Befejező rész: 

Utolsó kaland. 

Hétfőn megkezdik 
a püspöktéri üzlethelyiségek építését 
— Valamennyi helyiséget kiadták. — A bérlők névsora. — 
A mai tanácsülésen megsemmisítették a szerződéseket. — 

A mai tanácsülés újólag foglalko-
zott a Püspök-téri üzlethelyiségek 
bérbeadásának ügyével. Az árverés 
lefolyotatésa után még számos re-
flektáns jelentkezett a toronyalatt, 
arra való hivatkozással, hogy nem 
volt alkalmuk arra, hogy az időpont-
ról tudomást szerezhessenek. A ta-
nácsban egyébként is hosszúnak 
találják a 10 éves időtartamat, 
mert ennyi idő alatt sok változás 
történhetik, viszont ha csak 6 évre 
adják az üzlethelyiségeket bérbe, 
annak letelte után esetleg meghosz-
szabbithatják a bérleti szerződést. Az 
árverésnek az a valószínű előnye is 
megvan, hogy az eddigi 400 ezer 
koronánál jóval magasabb évi bér-
összeget is elérhetnek. 

A határozat szerint a mérnöki 
hivatal uj árlejtést hirdet és utasítja 
a főügyészt egy uj szerződési ter-
vezet elkészítésére, melyet a hétfői 
tanácsülésen fognak letárgyalni. A 
mérnökség a cikkünkben feltűntetett 
bérlöket a tanács határozatáról érte-
síti és az építkezést már hétfőn 
megkezdi. 

SZEOED, szeptember 4. 
(Saját tudósítónktól) 

Megírta már a Szeged, hogy 
Berzenczey Domokos városi főmér-
nök Somogyi polgármester eszméje 
alapján elkészítette a Püspök-téren 
építendő 41 üzlethelyiség részletes 
tervrajzát. Megírtuk, hogy az üzlet-
helyiségeket a bérlök 10 évi időtar-
tamra kapják meg és pedig szóbeli 
árlejtés utján. Az árlejtés tegnap 
délelőtt folyt le a mérnökség hiva-
talos helyiségében, mely alkalommal 
40 üzlethelyiségnek akadt gazdája, 
a 41-iket a város kenyérüzeme ré-
szére tartotta fenn. Az árlejtés ered-
ményét, utólagos jóváhagyás végett, 
bejelentik a tanácsnak. Nem tartjuk 
érdektelennek felsorolni, hogy a 40 
uj üzlethelyiségnek kik lesznek a 
gazdái. Eszerint az árlejtésen a kő-
vetkezők vették bérbe az üzlethelyi-
ségeket : 

Ördög Ferenc szabó üzlet céljaira 
Léderer Lajos kályha-raktár , 
Löffler Hermin rövidáru üzlet . 
Qoldring Antal rőfös , . 
özv. Balogh Andrásné élelmiszer „ . 
Katona Laios rövidáru . . 
Deutsch Albert műszaki , . 
Halász és Ritter festékáru . 
Kalmár Vilmosné rőfösáru . . 
Vass Dániel liszt- és termény . . 
Fodor Gyula rövid-és szövettani. . 
Schlésinger Andor rőfös . . 
Gerő és Tabán rőfös „ 
Vermes Vilmos liszt-és termény . . 
Grosz Vilmos rőfös , . 

Vichnalek Ferenc rőfös . . 
Körpel Jakab rőfös . 
Kudett Károly rőfös . 
Spitzer Sándor bútor . . 
Schwarz Adolf rövidáru , . 
Kovács Lajos rövidáru . . 
Weisz Lajos liszt- és termény . . 
Kunitzer László rőfös . . 
Szalma Ferenc rőfös . „ 
Deutsch Sándor bőrkereskedő . 
Balogh Andrásné élelmiszer . . 
Dr.Hirschlerlgnácné fehérnemű . . 
Kovács József cipész . . 
Kiss Nándor termény , . 
Ketting Lajos rőfös . . 
Kabód Ferenc élelmiszer a . 
Tölgyesi és Csikós 

3 üzlethelyiséget vendéglő . 
Hodics János 

3 üzlethelyiséget kocsiraktár . 
Központi Sajtóvállalat 

2 üzlethelyiséget sajtótermékek . 

Végül — mini már emiitettük — 
a város egy üzlethelyiségei kenyér-
üzeme részére tartott fenn. 

Az évenkint befolyó összeg az 
üzlethelyiségek béréből 398.700 ko-
ronát tesz ki. 

Az építkezést az összes városi 
anyagok felhasználásával, a foga-
dalmi templom körül levő tégla-
törmelékekkel, valamint a városi 
téglagyár készletének igénybevételé-
vel már hétfőn megkezdi a mérnöki 
hivatal. 

Angol uri szabóság! 
Állandó divat-ujdouságok. 
Elegáns szabás. — Szolid 
uri kiszolgálásban 

Vajda Farkas R.-T. 
cégnél részesülünk. 3 

Szeged. KOlcseu-u. 3 Royal-siálld mell. 

Meglepően olcsó 

BÚTOROK 
Deutsch Lajos ia 
= bútoráruházában a 

Szeged, Dugonics-tér U . 

N é p ü n n e p é l y 
a menekültek javára. 

SZEGED, szeptember 4. 
(Saját tudósítónktól.) 

Tegnap folyt le a városháza köz-
gyűlési termében annak a nagy-
szabású gyűjtési akciónak és nép-
ünnepélynek a megbeszélése, melyet 
a menekültek felsegélyezése céijából 
e hó 8-án rendeznek. A nagyszabá-
súnak ígérkező akció rendezöbizott-
sága élén maga dr. Aigner főispán áll, 
de rajta kivül mintegy 50 úrhölgy 
és a társadalom számos férfitagja 
fáradozik azon, hogy a siker el ne 
maradjon. 
ft* A menekült-nap fővédnöke Horthy 
Miklós kormányzó s rajta kivül 
védnökök Aigner főispán, Janky tá-
bornok, körletparancsnok, Somogyi 
polgármester, Mennyei tábhelnök és 
Pietsch határrendőrségi vezértaná-
csos, a szegedi menekültügyi hiva-
tal vezetője. A főrendezői tisztség 
dr. Rácz Oszkár menekült főszolga-
bírót terheli. 

A gyűlésen egyébként a követke-
zőket határozták: 

Szerdán, azaz 8-án reggel már 
8 órakor lezárják a korzó utvona-
lát s ottan csak 2 koronás belépő-
díj ellenében lehet sétálni. Ugyanott 
2 urnát állítanak fel és ezeken kivül 
az egész korzó területén fognak 
gyűjteni. A katonai zenekar 10-től 
I óráig fog játs'.ani a Széchenyi-
téren. 

Délután 2 órakor lezárják a vá-
rosháza előtti területet is és meg-
kezdődik a népünnepély. A Tisza-
szobor előtt büffé-sátor lesz, mely-
nek Aigner főispánné lesz a veze-
tője. A városháza előtt csárda lesz, 
melyben marhapörköltet, sült halat 
és italokat fog árulni Zsótér De-
zsőné, Szende Pálné és Bagics Ró-
zái. A konfetti-sátornak persze most 
is Polczner Elvira lesz a vezetője, 
kinek e téren elvitázhatatlanul nagy 
a rutinja. A tombola- és sorsjáték-
sátornak Back alezredesné lesz a 
vezetője, mig a bazár- és jósnő-
sátor özv. Aigner Nándorné vezetése 
alatt fog állani. A városháza előtt 
pódiumot emelnek, melyen Bödőné 
Trinksz Paula tanítványai fogják 

Sreged, 1920 srsptsmbsr 5. 

magukat produkálni. Ugyanitt sza-
bad tánc és kabaré is lesz. Lesz szép-
ségverseny és virágos kocsikorzó is, 
amit a Katholikus Nóvédő-Egyesület 
rendez. Wtrsikovszkyné egy nagy 
vörös kereszt alatt fog levelező-la-
pokat árusítani. Délután és este 
gyűjteni fognak a kávéházakban és 
később elárverezik a visszamaradt 
tárgyakat. 

Este fényes tűzijáték lesz. Fél-
tízkor rendezik a színészek kabiré-
jukat a Tisza-szálló nagytermében, 
ahol Tóvölgyi Margit urnó is fog 
szavalni. Az uj színészeknek ez lesz 
első szegedi debüt-jük. A?tán tán-
colhat, aki akar reggelig. A mozi-
tulajdonosok e napon 1 és 2 koro-
nás pótdijakat szednek minden jegy 
után. 

A főispán azon reményének adott 
kifejezést, hogy kedvező idő esetén 
nagyobb anyagi eredményt fognak 
elérni, mint a margitszigeti gyűjtés 
alkalmával. Kedvezőtlen idő esetén 
csak az utcai ünnepségeket halaszt-
ják el. Hétfőn délután 5 órakor ujabb 
gyűlést tart a főispán, ahová a 
rendezőbizottságot ezúton is meg-
hívja. 

A MOVE sajtóvállalat 
átvette a budapesti napi- és 
hetilapok, valamint a folyó-
iratok tericsztéaéL Előltzctése-
ket d. e. 7 18-ig. d. u. 3—7 lg 

elfogadunk A lapokat házhoz szállítjuk. 

MOVE sajtóvállalat 
Klaazál-tér 5. Telefoa 210. 

Szegedi kis tükör. 
Elégia a vízről . 

(A fötumvevö a ÜCIKII 
tíileiéííre fel akarja eme! 
tetm a vízdíjat.) 

SZEGED, szeptember 4. 

A város, a mi jó atyánk üzen. — mivel-

hogy megdrágult minden üzem, — (mert 

mindenben emelkednek az árak) — kény-

telen fölemelni a víz-árat. 

A korcsmáros azt mondja erre: jó, — 

mivel a bor — ha uj, ha ó, — elbír akár-

mennyi vizet — s a közönség fizet. S nem 

jő zavarba az árdrágító, — mert lássuk 

miről van szó — itt? Óh, csekélység biz' 

az egész — s áthárításban ö mindig me-

rész. — A perifériák — ez a külön világ. 

— mely ha nem esik, akkor is sáros, — 

nem mozdulnak. (Vízvezetékük nincs és 

vége.) 

De bezzeg a Belváros elszonytyolodott 

tinta-kuli népe, — mely jobb dolog hijan 

— s a csimborasszoi árak mián — a víz-

nek ma nagyban a fogyasztója, — fel-

felfohászkodik, hogy az ég óvja — föl-

lendülésétől a vízi árnak. — Szegények, 

vájjon mit csinálnak, — hogyha a szende 

víz, — melyben oly kevés ae Iz, — mint 

valami uj, előkelő dáma, — fölpattan « 

fölemelt árra — s elvágtat oda, hol narancs 

virul — s az árdrágító csöppet sem pirul: 

— a milliomosok dús asztalára. 

Vájjon mit fogyasztanak — vacsorára 

ők, — a tintakedvelők, — kiknek egyébre 

már régen nem tellett — s vizet ittak, ha 

kellett, ha nem kellett I 

Óh jó alyenk, te város, — legyen mél-

tányos — e kérdés megoldása, — különben 

baj lesz, akárki meglássa. — Emelkedjenek 

— még magasabbra a hegyek, — emelked-

jenek a karriérek, — a repülök s a munka-

bérek, — a torony és a gyöngy a borban, — 

a hangulat a disznótorban — s emelkedjen 

a hőmérséklet, — bús közeledtén a télnek, 

— csak egy ne szálljon magasabbra: — a 

víznek ára Soha panaszra — nem nyílik 

vértelen ajkunk, — ha e sérelem meg iem 

esik rajtunk — Mert bár nincs benne egy 

parányi Iz — a mi mentsvárunk a viz, az 

olcsó liz. 

PAüAT. 


